
III 

Písemný test                                           č.3 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§12/3/f) ZoM) 

Mysliveckou stráží může být ustanovena fyzická osoba, která mimo jiné 

a) prokázala znalost práv a povinností myslivecké stráže podle zákona o myslivosti a znalost 

souvisejících předpisů 

b) prokázala znalost práv a povinností myslivecké stráže podle zákona o myslivosti a znalost 

trestního práva 

c) prokázala znalost práv a povinností myslivecké stráže 

2. (§12/3/f) ZoM) 

Mysliveckou stráží může být ustanovena mimo jiné fyzická osoba, která 

a) má platný lovecký lístek, platný zbrojní průkaz a je pojištěna (§48 ZoM) 

b) má povolenku k lovu 

c) má platný lovecký lístek nejméně 5 let a povolenku k lovu 

3. (§12/2 ZoM) 

Myslivecká stráž se ustanovuje na dobu 

a) do konce mysliveckého období  

b) na dobu 10 let 

c) nejdéle na dobu 5 let 

4. (§13/1/b) ZoM) 

Ustanovení mysliveckou stráží zaniká mimo jiné : 

a) zánikem nájmu honitby u osoby, která byla ustanovena na návrh nájemce této honitby  

b) zánikem nájmu honitby vždy 

c) skončil-li užívací vztah k honitbě dosavadnímu uživateli, dnem, kdy nový uživatel navrhne 

ustanovení nové myslivecké stráže 

5. (§47/1 ZoM) 

Lovecké lístky vydává  

a) orgán státní správy myslivosti, v jehož obvodu má žadatel trvalý pobyt 

b) orgán místní samosprávy, v jehož obvodu má žadatel trvalý pobyt  

c) krajský úřad 

6. (§9/3 ZoM) 

Omezit nebo zakázat vstup do honitby nebo jejich částí, zejména v době hnízdění a kladení mláďat 

může 

a) na žádost uživatele honitby orgán státní správy myslivosti 

b) na žádost uživatele honitby orgán místní samosprávy  

c) uživatel honitby  

7. (§45/1/t) ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je střílení spárkaté zvěře v odchytových a aklimatizačních zařízeních 

a) vždy 

b) s výjimkou zvěře poraněné nebo samčí a mladé 

c) s výjimkou zvěře poraněné a chovatelsky nežádoucí 

8. (§ 127/1/i TZ) 

Fyzická osoba, která byla ustanovena  mysliveckou stráží  je úřední osobou 

a) vždy 

b) pokud plní úkoly státu nebo společnosti a používá při tom svěřené pravomoci pro plnění těchto 

úkolů  

c) pokud se prokáže příslušným pověřením 



III 

9. (§ 127/2 TZ) 

K trestní odpovědnosti se vyžaduje, aby 

a) trestný čin byl spáchán cíleně vůči osobě myslivecké stráže 

b) trestný čin byl spáchán cíleně vůči osobě myslivecké stráže nebo jejím rodinným příslušníkům 

c) trestný čin byl spáchán v souvislosti s pravomocí a odpovědností myslivecké stráže  

10. (§ 323/4 TZ) 

Kdo v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže způsobí smrt, bude potrestán 

a) bude potrestán odnětím svobody až na dvacet pět let 

b) bude potrestán odnětím svobody na deset až osmnáct  let 

c) bude potrestán odnětím svobody na tři roky 

11. (§ 8/1 TŘ) 

Skutečnosti nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin, jsou státní orgány povinny 

a) neprodleně oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům 

b) dle svých možností oznamovat státnímu zástupci nebo policejním orgánům 

c) neprodleně oznamovat místně příslušným soudům 

12. (§ 5/2 PZ) 

Spáchá-li občan přestupek ve stavu nepříčetnosti, do kterého se přivedl požitím alkoholu nebo jiné 

návykové látky, 

a) není za přestupek odpovědný 

b) je za přestupek odpovědný, pokud se do stavu nepříčetnosti nepřivedl z nedbalosti  

c) je za přestupek odpovědný 

13. (§63/2 ZoM) 

Za přestupek na úseku myslivosti, spočívající v porušení zakázaného způsobu lovu (§45 ZoM), lze 

držiteli loveckého lístku uložit pokutu až do výše 

a) 30 000 Kč 

b) 40 000 Kč  

c) 200 000 Kč 

14. (§64/1 ZoM) 

Orgán státní správy myslivosti uloží pokutu za pronajmutí honitby neoprávněné osobě podle zákona o 

myslivosti 

a) až do výše 40 000 Kč právnické osobě  

b) až do výše 200 000 Kč držiteli honitby 

c) v tomto případě pokutu neukládá  

15. (§64/7 ZoM) 

Řízení o uložení pokuty podle § 64 zákona o myslivosti lze zahájit 

a) jen do 1 roku ode dne, kdy došlo k porušení povinnosti 

b) jen do 1 roku ode dne, kdy se orgán státní správy myslivosti dověděl o nesplnění nebo porušení 

povinnosti, nejpozději však do 3 let ode dne, kdy k němu došlo 

c) jen do 3 let ode dne, kdy se o porušení povinnosti dověděl orgán státní správy myslivosti 

16. (§ 304/1 + § 138/1 TZ) 

Trestného činu pytláctví se dopustí ten, kdo neoprávněně loví zvěř v hodnotě  

a) nikoli nepatrné, tedy škody dosahující částky nejméně 5 000 Kč 

b) nikoli malé, tedy škody dosahující částky nejméně 25 000 Kč  

c) větší škody dosahující částky nejméně 50 000 Kč 

17. (§ 2/2 ZoPK) 

Pozemní komunikace zákon dělí na kategorie 

a) dálnice, silnice, místní komunikace, účelové komunikace, ostatní pozemky vhodné pro dopravu 

b) dálnice, silnice, místní komunikace, účelové komunikace 

c) dálnice, silnice, účelové komunikace veřejné, účelové komunikace neveřejné 

18. (§ 7/2 ZoPK) 

Účelová komunikace v uzavřeném prostoru nebo objektu 

a) je veřejná komunikace, pokud příslušný úřad neomezí veřejný přístup  

b) je pozemní komunikace, sloužící potřebě vlastníka nebo provozovatele 

c) je neveřejná komunikace  

 



III 

19. (Příl.zák.,část 2,bod 13 ZoZ) 

Nábojem se podle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí 

a) celek určený ke vkládání (nabíjení) do mechanické zbraně 

b) celek určený ke vkládání (nabíjení) do expanzní zbraně  

c) celek určený ke vkládání (nabíjení) do palné zbraně 

20. (§ 29/6 ZoZ) 

Držitel zbrojního průkazu skupindy C je povinen přepravovat drženou zbraň na místo, kde je 

oprávněn ji nosit  

a) pouze ve stavu vylučujícím její okamžité použití; při  přepravě dopravním prostředkem veřejné 

hromadné dopravy, je povinen tuto zbraň zajistit 

b) pouze ve stavu vylučujícím její okamžité použití; používá-li při této přepravě dopravní prostředek 

veřejné hromadné dopravy, je povinen tuto zbraň přepravovat v uzavřeném obalu 

c) pouze ve stavu vylučujícím její zneužití 

 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 


